

شماره مسلسل ۴۸۵۸ - سال نهم دوشنبه ۱۴ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۴ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

**برای هشت هزار کشاورز در ولایت نیمروز تخم گندم اصلاح شده، توزیع می‌شود**



شیر احمد رفیع، رئیس زراعت، آبیاری و مالداري ولایت نیمروز می‌گوید که روند توزیع تخم‌های اصلاح شدهی گندم و کود کیمیاوی برای ۸ هزار کشاورز در شهر زرنج و ولسوالی‌های این ولایت آغاز شده است. رئیس زراعت نیمروز می‌افزاید که این تخم‌های اصلاح شده از سوی مؤسسه نسل‌های آیندهی افغانستان با هماهنگی این ریاست توزیع می‌شود. برنیاد گفته‌ی او، برای هر کشاورز ۵۰ کیلوگرام گندم اصلاح شده و ۱۰۰ کیلو گرام کود کیمیاوی (سفید و سیاه) ، توزیع می‌شود.



**هیأت وزارت معارف به مالیزیا رفت**

علماء، استادان و مدرسین مکاتب و مدارس آن کشور سفر می‌کنند. به گفته طالبان، آن‌ها در این سفر در خصوص وضعیت آموزشی افغانستان، دستاوردها و فرصت‌های موجود تعلیمی کشور با مسئولان نهادهای تعلیمی و بزرگان کلیدی کشور مالیزیا گفت‌وگو خواهند کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت معارف اعلام کرده که هیأت این وزارت به کشور مالیزیا رفته است. به گزارش خبرگزاری جمهور، وزارت معارف کشور اعلام کرد، مولوی شهاب الدین ثاقب رئیس عمومی این وزارت در رأس یک هیأت به مالیزیا رفته است. طالبان گفتند که این هیأت به هدف ملاقات با مسئولان معارف

**رعد و برق در یوگاندا ۱۴ کشته و ۳۴ زخمی برجا گذاشت**



پولیس یوگاندا گفته شدید همراه با رعد و است که قربانیان این برق و صاعقه بوده است. رویداد در زمان وقوع حادثه در یک کلیسا برای انجام مراسم مذهبی ملل، این اردوگاه بیش گرد هم آمده بودند. از ۸۰ هزار پناهنده و یکی از مقامات پولیس پناهجو را در خود جای در گفتگو با یک رسانه داده است که عمده محلی گفت که تمام آن‌ها اهل کشور همسایه قربانیان کودک بودند. یعنی سودان هستند. این حادثه روز یکشنبه، ۳ نوامبر در اردوگاه اتفاقی مشابه در شمال پناهجویان «پالاپک» در غربی یوگاندا، اصابت شمال غربی یوگاندا رخ صاعقه جان ۱۰ کودک داد. این منطقه به‌تازگی را در شهر «آروآ» گرفت. شاهد بارندگی های منبع: خبرگزاری افق

### ۳۰ جریب زمین برای اعمار مراکز صحتی (GH) در فراه تثبیت شد



با حضور داشت احسان الله شاکر رئیس، داکتر دین محمد عبدالحق معاون صحت عامه فراه، نماینده گان مقام ولایت، شورای علما، استخبارات، امر بالمعروف و تعدادی دیگر از ادارات، ولسوالان، منتفذين قومی، ساحه ۳۰ جریب زمین را برای ساخت مراکز صحتی تثبیت کرد. احسان الله شاکر، رئیس صحت عامه در جریان آغاز تثبیت این اراضی به خبرگزاری باخترا گفت: پیش از این در ولسوالی های بالا بلوک، فراه رود، پشترود، خاک سفید و اناردره این ولایت، مراکز صحتی وجود داشت که بر اساس فرمان خاص عالیقدر امیرالمؤمنین حفظ الله، مراکز صحتی ایجاد شده به (GH) و خدمات صحتی آنها تقویت می شود. وی همچنین افزود: این مراکز صحتی دارای ساختمان های اولیه، تجهیزات کامل طبی و غیرطبی، ۳۰ چپرکت، پارک، سالن انتظار، جراحی های عمومی و تخصص داخلی، بخش های زنان و همچنان متخصص و داکتر اطفال نیز وجود دارد.

### رایزنی طالبان با سازمان های جهانی درباره شیوع ویروس امپاکس در افغانستان



وزارت صحت عامه روز یکشنبه، ۱۳ عقرب اعلام کرد که عبدالولی حقانی؛ معین این وزارت با نمایندگان سازمان های بین المللی درباره جلوگیری از شیوع ویروس امپاکس در افغانستان گفتگو کرد. او به نمایندگان سازمان های بین المللی از جمله یونیسف و مهاجرت گفت باید آمادگی لازم را داشته باشیم. وزارت صحت در خبرنامه ای گفته که در این دیدار درباره راه های مبارزه و جلوگیری از ویروس امپاکس در افغانستان گفتگو شد. آقای حقانی در این دیدار گفته: «با وجود اینکه هیچ مورد مثبتی از این بیماری تا حالا در افغانستان ثبت نشده، اما باید آمادگی لازم را داشته باشیم.» در خبرنامه آمده است که عبدالولی حقانی به کارمندان وزارت صحت دستور داده که تدابیر لازم را روی دست گیرند. امپاکس معروف به «آبله میمون» یک بیماری کشنده است که از سال گذشته در کنگو شیوع یافت. تاکنون بیش از ۲۷ هزار مورد ابتلا و ۱۱۰۰ مورد مرگ در این کشور گزارش شده است. اخیرا در پی شیوع این بیماری در شرق و مرکز افریقا، رییس سازمان جهانی صحت وضعیت اضطراری صحتی اعلام کرد. این بیماری از آفریقا به کشورهای مختلف از جمله هند و پاکستان در همسایگی افغانستان سرایت کرده است. در اروپا هم تاکنون چند کشور از جمله ناروی، بریتانیا و آلمان از ابتلای چند نفر به این ویروس خبر داده اند. منبع: خبرگزاری افق

### ترکیه ۱۶ مهاجر غیر قانونی از جمله شهروندان افغانستان را بازداشت کرد



به مراکز اخراج مهاجران غیر قانونی انتقال داده شدند. مقام های ترکیه تفکیک نکرده اند که چه تعداد از این شهروندان از افغانستان و چه تعداد از دیگر کشورها اند. ترکیه پس از تسلط طالبان بر افغانستان هزاران مهاجر افغان را از شهرهای مختلف این کشور بازداشت کرده و پس از مدتی نگهداری در اردوگاه ها، آنان را به افغانستان اخراج کرده است. منبع: خبرگزاری افق

رسانه های ترکیه از قول مقام های پولیس این کشور گزارش دادند که نیروهای این کشور امروز یکشنبه، ۱۳ عقرب طی عملیات این مهاجران را بازداشت کرده اند. افراد بازداشت شده شهروندان افغانستان، پاکستان و سوریه اند که از شهر ادرنه در نزدیکی مرز ترکیه با یونان بازداشت شده اند. پولیس گفته که این مهاجران پس از طی مراحل

## کمک ۶.۷ میلیارد دالری

### جهان به افغانستان



دفتر هماهنگ کننده کمک های بشر دوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) روز یکشنبه، ۱۳ عقرب اعلام کرد که پس از تسلط حکومت سرپرست افغانستان، ۶.۷ میلیارد دالر به این کشور کمک مالی شده است. اوچا گفته که تنها از ۱۵ آگست ۲۰۲۱ الی ۲۰۲۲ حدود ۳.۳ میلیارد دالر به افغانستان کمک شده است. براساس این بیانیه، مردم افغانستان هنوز با چالش هایی از جمله درگیری، ناامنی غذایی، بلایای طبیعی و تغییرات اقلیمی روبه رو هستند. بر بنیاد اطلاعات، اوچا طی بیش از سه سال گذشته از گرسنگی در افغانستان جلوگیری کرده است. طی این مدت، شیوع بیماری های ناشی از آب کاهش یافته و آرایه خدمات صحتی نیز گسترش یافته است. در این بیانیه آمده: «بهرغم چالش های موجود، فعالان بشردوستانه به طور

خستگی ناپذیری برای حمایت از مشارکت زنان افغان در تمام جنبه های اقدامات بشر دوستانه تلاش کرده اند.» طبق بیانیه، این تلاش ها شامل گفت و گوها برای حضور زنان در نهادهای کمک کننده، ایجاد فضای اداری جداگانه و پرداخت هزینه برای محرم آنان است. این نهاد بین المللی هشدار می دهد که در صورت کاهش سطح بودجه، دستاورد های بشردوستانه طی سال های اخیر در افغانستان زیر سلطه امارت اسلامی از بین خواهد رفت. اوایل ماه جاری خورشیدی اوچا اعلام کرده بود که مداخله امارت اسلامی در فعالیت نهاد های مدد رسان به گونه چشم گیری افزایش یافته است. چند روز پیش نیز این نهاد گفته بود که امارت اسلامی تا از سال ۲۰۲۱ میلادی تا کنون ۳۹۲ فرمان محدود کننده در زمینه عملیات کمک رسانی بشردوستانه در افغانستان صادر کرده اند.

## پولیس ایران یک « مهاجر مسلح » افغان را

### به اتهام تیراندازی هوایی بازداشت کرد



خبرگزاری مهر ایران از قول اکبر موسوی؛ معاون سازمان استخبارات پولیس تهران گزارش داد که این شهروند افغانستان روز یکشنبه، ۱۳ عقرب در منطقه «یافت آباد» تهران اقدام به تیراندازی هوایی کرده و متواری شده بود. او افزوده که پولیس پس از تحقیقات تکمیلی، این فرد را از اتاقکی در پشت بام یک منزل مسکونی در یافت آباد، بازداشت کرد. این مقام پولیس تهران گفته است: « طی بازرسی صورت گرفته از این

اتاقک دو قبضه چاقو با غلاف مربوطه، یک قبضه سلاح کلت کمری به همراه خشاب مربوطه، تعداد ۴ عدد فشنگ ساچمه زنی و یک قبضه پنجه بوکس کشف و متهم به همراه اقلام مکشوفه به دادسرا معرفی شد.» پولیس تهران درباره هویت این فرد جزئیات بیشتری ارائه نکرده است. این نهاد همچنین دلیل تیراندازی این فرد را « قدرت نمایی » در پایتخت ایران توصیف کرده است. منبع: خبرگزاری افق

## طالبان: عودت اجباری مهاجرین از کشورهای همسایه شدت یافته است



اعضای کمیته اسکان موقت کمیسیون رسیدگی به مشکلات مهاجرین می‌گویند که عودت اجباری مهاجرین از کشورهای همسایه شدت یافته است. ارگ یکشنبه شب (۱۳ عقرب) در اعلامیه‌ای گفته که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری با اعضای کمیته اسکان موقت کمیسیون عالی رسیدگی به مشکلات مهاجرین دیدار کرده است. مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت مهاجرین و عودت کنندگان به نمایندگی از سایر اعضای کمیته اسکان موقت گفته که عودت اجباری مهاجرین ما از کشورهای همسایه شدت یافته است، اما ما با تلاش سایر کمیته‌ها توانستیم به خوبی موضوع اسکان عودت‌کنندگان را مدیریت نماییم. مولوی عبدالسلام حنفی هم گفته که با توجه به رسیدن فصل سرما، مسئولان کمیته‌ها خصوصاً اسکان موقت تلاش نمایند تا عودت‌کنندگان ما که از کشورهای همسایه بازگشت داده می‌شوند با مشکل مواجه نگردند. بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت، طی سه سال گذشته بیش از ۸ میلیون افغان به دلیل فقر و بیکاری، از کشور خارج شدند و به کشورهای همسایه و غربی مهاجرت کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## صادرات ایران به افغانستان ۳۱ درصد افزایش یافته است



حسین روستایی؛ رایزن بازرگانی ایران در افغانستان اعلام کرده است که میزان صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ بیش از یک میلیارد و ۷۰ میلیون دالر است. حسین روستایی گفت که این میزان، افزایش ۳۱ درصدی را در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. رایزن بازرگانی ایران در افغانستان تصریح کرد: «ارزش صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۵۴ میلیون دالر و وزن نیز ۵۵۹ هزار تن افزایش یافت که در مجموع ارزش صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به رقم یک میلیارد و ۷۰ میلیون دالر و به لحاظ وزنی نیز به ۲ میلیون و ۵۲۳ هزار تن رسید که این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۲۸ درصد در وزن افزایش یافته است.» او گفت: «روغن‌های سبک و فرآورده‌های نفتی، گازهای نفتی، شمش از آهن و فولاد، کامیاند پلی اتیلن، تخم مرغ و تخم خوراکی ماکیان، کفپوش‌های غیرمخملی‌یاف، اوره، هیدروکربورهای سبک و سنگین، سممت، قوطی آلومینیومی، کچالو، کفش، پریفرم، بادنجان، انواع کاشی و سرامیک، رب، سیب، انواع پلی اتیلن، شیر خشک، قیر نفت و تراکتورهای کشاورزی مهم‌ترین اقلام صادراتی به افغانستان در دوره مورد بررسی بوده است.» رایزن بازرگانی ایران در افغانستان افزود: «میزان واردات ایران از افغانستان نیز در ۶ ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه پارسال،

به رقم بیش از ۳۳ میلیون دالر رسیده است که رشد ۱۹۲ درصدی در ارزش و به لحاظ وزنی رشد ۵۹۸ درصدی نشان می‌دهد.» او تصریح کرده: «محصول جو با ۹/۷ میلیون دالر افزایش، جواری دامی با ۳/۷ میلیون دالر افزایش، محصولات از آهن یا فولاد غیرمزوج به شکل طومار با ۸/۴ میلیون دالر افزایش، سایر نباتات مورد استفاده در صنعت عطرسازی با ۷۲۲ هزار دالر افزایش، دانه آفتابگردان با ۱۷۰ هزار دالر افزایش، ممپلی با ۴۹۰ هزار دالر افزایش و زردچوبه با ۳۹۳ هزار دالر افزایش از مهم‌ترین اقلام موثر در افزایش واردات از افغانستان بوده است.» همچنین جو، جواری دامی، محصولات آهنی یا فولادی به شکل طومار، روغن جانشین مسکه کاکائو، سایر نباتات مورد استفاده در صنعت عطرسازی، دانه آفتابگردان، اسپند، ممپلی، سایر میوه‌های خشک، مرچ، ماش سبز، تخم کنجد، زردچوبه، سایر حیوانات زنده از نوع گوسفند و انواع حیوانات از مهم‌ترین اقلام وارداتی از افغانستان در دوره مورد بررسی است. در حال حاضر افغانستان پنجمین مقصد کالاهای صادراتی ایران است. متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۴۲۴ دالر بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۴۰۲ (۴۱۵ دالر)، بیش از ۹ دالر در هر تن افزایش را نشان می‌دهد که حاکی از صادرات کالاهای با ارزش افزوده بیشتر به افغانستان در دوره مورد بررسی است.